3

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2016 № 258
О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 629 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы»
В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области»
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино
Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы» (далее – муниципальная Программа), утверждённую постановлением администрации города от 01.10.2014 № 629 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы», следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения» муниципальной Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1.5 постановления Главы города
от 17.03.2016 № 149 «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 629 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на
2015-2019 годы».
3. Сектору пресс-службы управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации города Фрязино опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте города Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.
Глава города

        И.М. Сергеев

Приложение № 1

к постановлению Главы города

от _28.04.2016__ № _258_

«Приложение № 2

к подпрограмме «Безопасность дорожного движения» муниципальной Программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино на 2015-2019 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1
	Содержание и установка светофорных объектов
	Итого
	2015-2019
	340
	5 651,92
	1 021,02
	417,9
	1 323
	1 403
	1 487

	Средства бюджета города Фрязино

	340
	5 651,92
	1 021,02
	417,9
	1 323
	1 403
	1 487
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2
	Содержание и установка дорожных знаков
	Итого
	2015-2019
	490,25
	2 910,8
	475
	604,8
	0
	889
	942

	Средства бюджета города Фрязино

	490,25
	2 910,8
	475
	604,8
	0
	889
	942
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3

	Задача 3
	Нанесение горизонтальной разметки
	Итого
	2015-2019
	696,35
	3 959,02
	693,22
	993,8
	0
	1 103
	1 169

	Средства бюджета города Фрязино

	696,35
	3 959,02
	693,22
	993,8
	0
	1 103
	1 169
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Задача 4
	Установка и ремонт дорожных ограждений
	Итого
	2015-2019
	131,78
	1 532,9
	131,4
	509,5
	0
	433
	459

	Средства бюджета города Фрязино

	131,78
	1 532,9
	131,4
	509,5
	0
	433
	459
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Задача 5
	Вырубка и формовочная обрезка деревьев, препятствующих видимости технических средств организации дорожного движения
	Итого
	2015-2019
	0
	1 544,42
	446,42
	0
	0
	533
	565

	Средства бюджета города Фрязино

	0
	1 544,42
	446,42
	0
	0
	533
	565
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Задача 6
	Разработка КСОДД
	Итого
	2015-2019
	0
	2 360
	2 360
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино

	0
	2 360
	2 360
	0
	0
	0
	0
	Администрация г. Фрязино

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Задача 7
	Инвентаризация и увеличение парковочных машиномест
	Итого
	2015-2019
	0
	3 013,62
	397,62
	0
	0
	1 270
	1 346

	Средства бюджета города Фрязино

	0
	3 013,62
	397,62
	0
	0
	1 270
	1 346
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Задача 8
	Устройство площадок и приобретение оборудования для обустройства автогородков
	Итого
	2015-2019
	0
	1 200
	0
	1 200
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино

	0
	1 200
	0
	1 200
	0
	0
	0
	Управление образов. и подвед. уч-я

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Задача 9
	Обустройство, содержание и ремонт автобусных площадок и павильонов
	Итого
	2015-2019
	0
	1 045,9
	173,7
	872,2
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино

	0
	1 045,9
	173,7
	872,2
	0
	0
	0
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Задача 10
	Обустройство пешеходных переходов и обслуживание объектов пешеходных переходов со светофором Т7
	Итого
	2015 2019
	0
	957,2
	0
	957,2
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино

	0
	957,2
	0
	957,2
	0
	0
	0
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0